会 員 各 位

渋川商工会議所

ウェビナー（オンラインセミナー）６/30開催

「中小企業の DX 推進に伴うサイバーセキュリティ対策とお助け隊サービスの取組紹介」

参加者募集について

平素より、当所の事業にご理解、ご参画をいただきまして、誠にありがとうございま

す。

さて、このたび日本商工会議所より標記オンラインセミナーの案内がありましたので、

下記のとおりご案内申しあげます。本セミナーでは、中小企業が DX（デジタルトランスフ

ォーメーション）推進に伴うサイバーリスクとその対策などについて新たな知見を得るこ

とができるほか、中小企業向けに費用を設定したセキュリティ対策「サイバーセキュリテ

ィお助け隊サービス制度」の概要や活用メリットについてもご紹介いたします。

セキュリティに対する意識を高め、対策していただくための有益な内容となっておりま

すので、この機会にぜひご参加いただきたく、下記６．のフォームよりお申込みくださる

ようお願い申しあげます。

▼「サイバーセキュリティお助け隊サービス」制度の詳細はこちら

https://www.ipa.go.jp/security/keihatsu/sme/otasuketai/index.html

記

１．日時：６月 30日（水） 13:00～15:00

２．開催方式：オンラインによるライブ配信（YouTube）

３．主催：サプライチェーン・サイバーセキュリティ・コンソーシアム（SC3）

４．対象：商工会議所会員（経営者、管理職等）

５．参加費：無料

６．申込方法：6月 29日（火）までに以下のフォームよりお申し込みください

URL： https://touroku.ipa.go.jp/?url=http%3A%2F%2Fspd-evsan-

ap01.ipa.go.jp%2Fentry%2FMemberLogin%3Fevent_id%3DEA0000000268

※お申込みには IPA 会員サービスへの登録が必要です。

https://www.ipa.go.jp/security/keihatsu/sme/otasuketai/index.html
https://touroku.ipa.go.jp/?url=http%3A%2F%2Fspd-evsan-ap01.ipa.go.jp%2Fentry%2FMemberLogin%3Fevent_id%3DEA0000000268
https://touroku.ipa.go.jp/?url=http%3A%2F%2Fspd-evsan-ap01.ipa.go.jp%2Fentry%2FMemberLogin%3Fevent_id%3DEA0000000268

   ※登録がお済みでない方は上記 URLのログイン画面の「新規会員登録」から

IPA会員サービスにご登録のうえ、お申込みください。

   ※お申し込みにあたりサイバーセキュリティ対策に関するアンケートへのご協力を

お願いいたします。

   ※IPA（独立行政法人情報処理推進機構）は経済産業省所管の、情報セキュリティ

対策や、IT人材の育成を行う団体です。

７．プログラム：

 （１）開会挨拶

 （２）講演１「中小企業（中堅企業の外部拠点を含む）が DX推進において認識すべきサ

イバーリスクと対策の重点事項」

       株式会社サイバーディフェンス研究所 専務理事／上級分析官

名和 利男 氏

（３）講演２「お助け隊実証事業の成果報告とサイバーセキュリティお助け隊制度

について」

        IPAセキュリティセンター企画部中小企業支援グループリーダー

横山 尚人 氏

（４）講演３「『サイバーセキュリティお助け隊サービス』内容について」

      【第 1回審査登録サービス提供事業者】

        ・大阪商工会議所

        ・MS＆AD インターリスク総研株式会社

        ・株式会社 PFU

        ・株式会社デジタルハーツ

        ・ＳＯＭＰＯリスクマネジメント株式会社

（５）講演４「SC3中小企業対策強化 WGの活動について」

        SC3中小企業対策強化 WG座長 森井 昌克 氏（神戸大学 教授）

（６）閉会

以上

【問い合わせ先】

   独立行政法人情報処理推進機構 (IPA)

   セキュリティセンター 企画部 中小企業支援グループ

  SC3事務局

   電子メール： sc3-info@ipa.go.jp